
ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/189 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 449 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 449,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 449 Гайнулина Марселя Файзильгаяновича члена 

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 449 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 449 Гайнулину М.Ф. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 449 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/190 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 450 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 450,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 450 Вырупаеву Наталью Сергеевну, члена 

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 450 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №450 Вырупаевой Н.С. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 450 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/191 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 451 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 451,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 451 Гайнулину Айгуль Раифовну, члена  

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 451 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 451 Гайнулиной А.Г. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 451 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/192 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 452 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 452,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 452 Ахмадуллина Фаниса Фаизовича, члена  

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 452 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №452 Ахмадуллину Ф.Ф. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 452 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/193 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 453 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 453,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 453 Бариеву Гульфию Габдулловну, члена  

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 453 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного  

участка № 453 Бариевой Г.Г. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 453 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/194 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 454 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 454,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 454 Золотарёву Валентину Николаевну, члена  

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 454 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №454 Золотарёвой В.Н. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 454 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/195 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 455 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 455,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 455 Попову Ираиду Николаевну, члена  участковой 

избирательной  комиссии  избирательного участка № 455 с правом решающего 

голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка №455 Поповой И.Н. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 455 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/196 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 456 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 456,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 456 Яковлеву Лилию Альбертовну, члена 

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 456 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 456 Яковлевой Л.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 456 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/197 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 457 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 457,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 457 Филиппова Альберта Николаевича, члена 

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 457 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 457 Филиппову А.Н. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 457 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/198 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 458 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 458,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 458 Богданову Валентину Ивановну, члена  

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 458 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 458 Богдановой В.Н. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 458 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/199 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 459 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 459,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 459 Морозову Ларисию Михайловну, члена  

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 459 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 459 Морозовой Л.М. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 459 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/200 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 460 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 460,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 460 Габдулбариеву Альфиру Нургаяновну, члена  

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 460 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 460 Габдулбариевой А.Н. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 460 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/201 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 461 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 461,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 461 Шайхутдинову Гульсину Разяповну, члена 

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 461 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 461 Шайхутдиновой Г.Р. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 461 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/202 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 462 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 462,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 462 Садыкову Лилию Гаптулловну, члена 

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 462 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 462 Садыковой Л.Г. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 462 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/203 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 463 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 463,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 463 Сидорову Светлану Алексеевну, члена  

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 463 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 463 Сидоровой С.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 463 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 



  

ПАРАНЬГИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2 июня 2023 года № 59/204 

 

 

О назначении председателя участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 464 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 464,  

в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», на основании постановления Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии от 2 июня 2023 г. 

№ 59/188 «О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 449-464» Параньгинская районная 

территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 464 Дмитриеву Лидию Алексеевну, члена  

участковой  избирательной  комиссии  избирательного участка № 464 с правом 

решающего голоса. 

2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 464 Дмитриевой Л.А. созвать первое заседание участковой 

избирательной комиссии 6 июня 2023 года. 

3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 464 и Центральную избирательную 

комиссию Республики Марий Эл (системному администратору КСА ТИК ГАС 

«Выборы»). 

3. Разместить настоящее постановление на странице Параньгинской 

районной территориальной избирательной комиссии на официальном 

интернет-портале Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на председателя Параньгинской районной территориальной избирательной 

комиссии И.М. Шарафиева. 

 

 

Председатель Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

И.М. Шарафиев 

     

Секретарь Параньгинской  

районной территориальной 

избирательной комиссии 

   

М.Н. Файзрахманова 

 


